４ 総 教 号 外

令 和 ４ 年 1 1 月 ８ 日

各市町村教育委員会教育長 殿

愛知県教育委員会教育長

（ 公 印 省 略 ）

愛知県教育委員会公式ＳＮＳについて（通知）

  愛知県教育委員会総務課教育企画室では、下記のとおり、愛知県教育委員会公式

ＳＮＳを運用しております。

  つきましては、管内の小中学校及び義務教育学校へ御周知くださいますようお願

いします。

記

１ 愛知県公式ＳＮＳの概要

（１）  目的：県の教育施策やイベント情報等様々な情報を、ソーシャルメディアを活

  用してタイムリーに発信・伝達するため

（２）対象：児童生徒の保護者を始めとする一般県民

（３）活用する SNS：Twitter

アカウント名 愛知県教育委員会@aichi_kyoiku

ＵＲＬ    https:// twitter.com/aichi_kyoiku

２ その他

各学校において、公式ＳＮＳについて保護者の方へお知らせ頂くように、御周知

くださいますようお願いいたします。

保護者の方への周知は、各学校から保護者の方への通知等発出の際に、下記内容

を付記していただく等、適宜の方法で結構です。

担 当

               担  当 総務課教育企画室

調査・広報グループ（大森）

電 話 ０５２－９５４－６７４７（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

ファックス ０５２－９６１－３９２５

電子メール kyoikukikaku@pref.aichi.lg.jp

【愛知県教育委員会公式 Twitter のお知らせ】

 愛知県教育委員会では、公式 Twitter を運用しております。

 県の教育施策やイベント情報等を随時発信しますので、ぜひ御覧ください。

  アカウント名  愛知県教育委員会＠aichi_kyoiku

    ＵＲＬ     https://twitter.com/aichi_kyoiku

            ＊こちらの QR コードからも確認できます。

https://twitter.com/aichi_kyoiku